

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
02450/ORSE	Caminhão basc. 15,0t/10,0m3 (m. benz lk 1418 -170,0kw ou equi valente)	h	0,0000	66,39	499.586,97	44,33	44,33
10923/ORSE	Material para sub-base (adquirido solto na jazida) inclusive 1 impeza da área, corte e carga (posto na caçamba), exclusive tr ansporte (Ruy - Rita Cacete / São Cristóvão)	m3	12.825,6000	16,52	211.878,91	18,78	63,11
02503/ORSE	Trator ripper (cat - d8k - 300,0 hp ou equivalente)	h	0,0000	249,18	84.796,71	7,52	70,63
02475/ORSE	Motoniveladora 15000 kg com escarificador (cat - 140M - 185,0 hp ou equivalente)	h	0,0000	150,88	59.319,68	5,26	75,89
04090/SINAPI	Motoniveladora potencia basica liquida (primeira marcha) 125 h p, peso bruto 13843 kg, largura da lamina de 3,7 m	un	0,04296576	195.000,00	51.344,08	4,55	80,44
14513/SINAPI	Rolo compactador pe de carneiro vibratorio, potencia 80 hp, pe so operacional sem/com lastro 7,4/8,8 t, largura de trabalho 1 ,68 m	un	0,06348672	592.078,81	37.589,14	3,33	83,77
37758/SINAPI	Caminhao trucado, peso bruto total 23000 kg, carga util maxima 15285 kg, distancia entre eixos 4,80 m, potencia 326 cv (inclu i cabine e chassi, nao inclui carroceria)	un	0,04553088	720.250,97	32.793,66	2,91	86,68
04239/SINAPI	Operador de motoniveladora (horista)	h	807,82747008	40,20	32.475,21	2,88	89,56
06111/SINAPI	Servente de obras (horista)	h	1.860,48512716	14,58	27.133,02	2,41	91,97
04221/SINAPI	Oleo diesel combustivel comum metropolitano s-10 ou s-500	l	4.021,51946496	5,75	23.123,74	2,05	94,02
04093/SINAPI	Motorista de caminhao (horista)	h	805,24760064	25,91	20.866,17	1,85	95,87
04238/SINAPI	Operador de rolo compactador (horista)	h	807,82747008	20,29	16.391,27	1,45	97,32
37370/SINAPI	Alimentacao - horista (coletado caixa - encargos complementare s)	h	3.204,6749568	2,46	7.883,50	0,70	98,02
37736/SINAPI	Tanque de aco carbono nao revestido, para transporte de agua c om capacidade de 10 m3, com bomba centrifuga por tomada de for ca, vazao maxima *75* m3/h (inclui montagem, nao inclui caminh ao)	un	0,06220416	89.250,00	5.551,72	0,49	98,51
37372/SINAPI	Exames - horista (coletado caixa - encargos complementares)	h	3.204,6749568	1,43	4.582,69	0,41	98,92
37371/SINAPI	Transporte - horista (coletado caixa - encargos complementares)	h	3.204,6749568	0,85	2.723,97	0,24	99,16
43488/SINAPI	Epi - familia operador escavadeira - horista (encargos complem entares - coletado caixa)	h	2.403,5110272	0,89	2.139,12	0,19	99,35
00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un	106,41015552	14,00	1.489,74	0,13	99,48
00054/ORSE	Encarregado de turma - SICRO	h	77,26269696	18,18	1.404,40	0,12	99,60
43491/SINAPI	Epi - familia servente - horista (encargos complementares - co letado caixa)	h	801,1639296	1,39	1.113,62	0,10	99,70
10492/ORSE	Cesta Básica	un	4,7037888	205,00	964,28	0,09	99,79
10761/ORSE	Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com mant eiga)	un	106,41015552	5,00	532,05	0,05	99,84
43467/SINAPI	Ferramentas - familia servente - horista (encargos complementa res - coletado caixa)	h	801,1639296	0,61	488,71	0,04	99,88
02378/ORSE	Vale transporte	un	98,36145024	4,50	442,63	0,04	99,92
00941/ORSE	Fardamento com mangas curta	un	1,5679296	193,04	302,67	0,03	99,95
37373/SINAPI	Seguro - horista (coletado caixa - encargos complementares)	h	3.204,6749568	0,08	256,37	0,02	99,97
10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj	0,41811456	300,00	125,43	0,01	99,98
12893/SINAPI	Bota de seguranca com biqueira de aco e colarinho acolchoado	par	0,83622912	73,93	61,82	0,01	99,99
10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un	4,7037888	12,54	58,99	0,01	100,00
02711/SINAPI		un	0,20905728	185,00	38,68	0,00	100,00

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
10599/ORSE	Carrinho de mao, em aco, com capacidade de *45 a 65* 1 / *100* kg, pneu com camara	un	1,88151552	18,00	33,87	0,00	100,00
12892/SINAPI	Protetor solar fps 30 com 120ml	un					
12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par	2,40415872	10,87	26,13	0,00	100,00
43464/SINAPI	Ferramentas - familia operador escavadeira - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	2.403,5110272	0,01	24,04	0,00	100,00
10596/ORSE	Protetor auricular	un	4,7037888	4,81	22,63	0,00	100,00
12895/SINAPI	Capacete de seguranca aba frontal com suspensao de polietileno , sem jugular (classe b)	un	0,62717184	13,50	8,47	0,00	100,00
10788/ORSE	Pá quadrada	un	0,20905728	36,90	7,71	0,00	100,00
04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un	0,31358592	18,58	5,83	0,00	100,00
01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr	0,83622912	6,00	5,02	0,00	100,00
12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amar ela ou azul)	un	0,20905728	20,11	4,20	0,00	100,00
04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un	0,10452864	37,80	3,95	0,00	100,00
EQUIPAMENTO: 770.981,96 (68,35%)		MATERIAL: 257.632,30 (22,84%)		PESSOAL: 98.270,07 (8,71%)		TERCEIRO: 716,47 (0,06%)	
OUTROS: 410,71 (0,04%)							
(um milhão, cento e vinte e oito mil e onze reais e cinquenta e um centavos)				CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>		1.128.011,51	